
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 32 del 23.04.2024 

 

 

 

OGGETTO: Variazione del bilancio finanziario gestionale 2024 - copertura impegno spese per pro-
tocollo informatico Halley Sud srl. 

 

 

 

 

 

 

         Il Direttore ARTCal     

      Avv. F. Tiziana Corallini    

      

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 25 del Regolamento di 
Contabilità ARTCal (approvato con 
Delibera n. 21/2019), si attesta che 
per l’impegno assunto esiste copertura 
finanziaria 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. 3 pagine, comprese di frontespizio. 



2 
 

Il Direttore 
 

Visti: 

 

 la L.r. n. 35 del 31.12.2015, recante “Norme per i servizi di trasporto pubblico locale” e ss.mm.ii., 

e, in particolare, l’art. 13 che ha istituito l’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria quale 

Ente di governo del bacino unico regionale in materia di TPL; 

 il DPGR n. 117 del 30.10.2017, con il quale si è proceduto alla nomina del dott. Francesco Cri-

bari quale Commissario dell’ARTCal; 

 il DPGR n. 9 del 20.02.2018, con il quale è stato confermato il dott. Francesco Cribari quale 

Commissario dell’ARTCal; 

 il DPGR n. 7 del 16.01.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’Autorità 

Regionale dei Trasporti della Calabria, ai sensi dell’art. 13, comma 9 ter, della L.r. n. 35/2015, 

all’Avv. F. Tiziana Corallini; 

 il Regolamento regionale n. 14/2016, avente ad oggetto “Regolamento di funzionamento 

dell’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria (ARTCal)”, approvato con DGR n. 236 del 

29.06.2016; 

 lo Statuto dell’ARTCal, approvato con la delibera commissariale n. 3/2016 e modificato con la 

delibera n. 1/2017; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con la Delibera ARTCal n. 21 del 14.11.2019; 

 la L. n. 241 del 07.08.1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze del-

le amministrazioni pubbliche”, e s.m.i.; 

 la L.r. n. 19 del 04.09.2001, “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il 

diritto di accesso”, e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”; 

 il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 e, in particolare, gli artt. 56 e 57;  

 la L.r. n. 56 del 27.12.2023, “Legge di stabilità regionale 2024”; 

 la L.r. n. 57 del 27.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2024-2026”; 

 la DGR n. 779 del 28.12.2023, “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118)”; 

 la DGR n. 780 del 28.12.2023, di approvazione del “Bilancio finanziario gestionale della Regione 

Calabria per gli anni 2024-2026 (Art. 39, comma 10, del D. Lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

 la Delibera ARTCal n. 2 del 15.03.2024, di “Approvazione del Documento di Programmazio-

ne delle Attività 2024-2026 (DPA)”; 

 la Delibera ARTCal n. 3 del 15.03.2024, “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario                  

per gli anni 2024-2026”; 
 

Premesso che, a seguito di ricalcoli di competenza sul servizio di protocollo informatico fornito dalla 

Halley Sud srl, risulta che l’Ente debba procedere alla regolarizzazione contabile di somme pari ad € 

4.416,60. 

 

Dato atto che i capitoli di pertinenza presentano una disponibilità non sufficiente alla copertura fi-

nanziaria della regolarizzazione contabile. 



3 
 

 

Considerato che si rende necessario procedere agli adeguamenti compensativi degli stanziamenti di 

competenza e cassa della tipologia di pagamento, mediante la variazione compensativa all’interno del-

lo stesso programma di bilancio, secondo il seguente prospetto: 

 

Descrizione Importo Descrizione  Importo 

Variazione in aumento  del capitolo di entrata  – E 1  € 4.416,60 Variazione in aumento del  capitolo di 

spesa – U 1030219020 

di  € 4.416,60 

Totale variazione  € 4.416,60 
 

Totale variazione   

 
  € 4.416,60 

 

Ritenuto che sia necessario procedere nell’ immediatezza, allo scopo di regolarizzare le poste contabi-
li. 
 
Preso atto che, con le variazioni proposte, sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio. 

  
Visto l’art. 57 del D.lgs. n. 118/2011. 

   
 Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
 correttezza del presente atto. 

 

   DECRETA  

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. DI APPROVARE la variazione di bilancio n. 1/2024 “Variazione applicazione Avanzo di 

amministrazione”, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, come da 

seguente prospetto:   

Descrizione Importo Descrizione  Importo 

Variazione in aumento  del capitolo di entrata  – E 1  € 4.416,60 Variazione in aumento del  capitolo di 

spesa – U 1030219020 

di  € 4.416,60 

Totale variazione  4.416,60 
 

Totale variazione   

 
  4.416,60 

2. DI DARE ATTO che la variazione è stata assunta nel rispetto di quanto previsto dal principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’Allegato 

4/2 al D.Lgs 118/2011. 

 

3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Tesoriere di ARTCal. 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sull’albo online e sul sito 

istituzionale di ARTCal, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del 

D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni. 

   

  Il Direttore ARTCal 



4 
 

Avv. F. Tiziana Corallini 


